
 

COMUNE DI CURINGA 
Provincia di Catanzaro 

AREA DELLA POLIZIA LOCALE 
 
Reg. Gen.  N°    233   del   27.05.2013                                                                                             
 
DETERMINAZIONE  N°   06     DEL  27.05.2013 
 

OGGETTO: Assunzione impegno di spesa per affidamento fornitura autovettura per il Corpo di  

                   Polizia Locale.  

L’anno Duemilatredici , il giorno 27 del mese di maggio , nel proprio ufficio, 

                                              IL RESPONSABILE DELL’AREA 

    Premesso: 

-   In  considerazione  delle  continue  e  sempre maggiori  avarie  della  Fiat  Punto  targata CF 872 LF   in  dotazione, 
si   segnala  la  necessità  di provvedere all’acquisto di una nuova autovettura; 

-  che,  per  lo  svolgimento  dei  compiti  istituzionali  il  servizio  di  Polizia  Locale   dispone 

attualmente di questa sola autovettura che, viste le sue precarie condizioni di sicurezza, risulta non 

più idonea ad assicurare un normale svolgimento di tali compiti; 

-  che,  pertanto,  si  ritiene  necessario  provvedere  all’acquisto  di  una  nuova  autovettura   comprensiva 
dell’allestimento per la Polizia Locale. 

-Interpellata la Ditta Marongelli Antonio, specializzata nella commercializzazione di autoveicoli che ha proposto 
un’autovettura compatibile con l’utilizzo previsto per il Corpo di Polizia Locale ; 

Visto il preventivo di fornitura presentato dalla stessa Ditta acquisito al Prot con il n° 2503 del 23.05.2013; 

-  Vista la nota con cui il Dipartimento n° 7 Organizzazione e Personale della Regione Calabria con Decreto n° 14967 
del 22.10.2012 assegnava al Comune di Curinga un finanziamento per detto acquisto di euro  4.888.60; 

Visto l’art. 125 – 11° comma del vigente Decreto Legislativo 12 aprile 2006, n. 163 che così recita: 

“Per servizi o forniture di importo pari o superiore a ventimila euro e fino alle soglie di cui al 

comma 9,l'affidamento mediante cottimo fiduciario avviene nel rispetto dei principi di trasparenza, 

rotazione, parità di trattamento, previa consultazione di almeno cinque operatori economici, se 

sussistono in tale numero soggetti idonei, individuati sulla base di indagini di mercato ovvero tramite elenchi di 
operatori economici predisposti dalla stazione appaltante. Per servizi o forniture 

inferiori  a  ventimila  euro,  è  consentito  l'affidamento  diretto  da  parte  del  responsabile  del 

procedimento”; 



Visto altresì il combinato disposto dagli art.li 2,4,comma 1 , lett. p ed 8 c.2. del vigente regolamento Comunale per 
lavori , forniture e servizi in economia; 

Considerato che per l’entità della fornitura si può procedere all’acquisto tramite affidamento diretto e che si ritiene 
congrua l’offerta formalizzata ; 

Atteso che in relazione alla procedura di selezione del contraente è stato attribuito il codice identificativo gara (CIG)  
Z3B09E422  

Preso atto di quanto sopra esposto e ritenuto di dover procedere al formale avvio della precitata 

procedura di aggiudicazione della trattativa privata per l'individuazione della Ditta a cui affidare la 

fornitura di cui all'oggetto; 

 Visto  il  D.Lgs. 267/2000 ; 

VISTO l’articolo 2 del D.Lgs. 163/2006, in ordine ai principi nella realizzazione di lavori servizi e 

forniture pubbliche; 

-Dato atto che la fornitura è finanziata in parte , fino a concorrenza di euro 4888,60 , con fondi regionali iscritti al cap. 
2710/2” contributo regionale per acquisto automezzo per la Polizia Locale”, ed in parte con fondi di bilancio 
impegnati sul cap. 6130/7 “ Acquisto Automezzo per la Polizia Urbana “del redigendo bilancio 2013 gestione 
competenze ; 

Il servizio è finanziato con fondi comunali ed imputati in bilancio al cap. 6130/7 “acquisto autovettura per il servizio 
di Polizia Municipale“  dell’elaborando bilancio 2013; 

Visto il DLgs n.163/06; 

Visto il vigente Regolamento Comunale di disciplina dei contratti; 

Visto il D.Lgs 18.08.2000, n. 267 “Testo unico delle leggi degli Enti Locali”; 

Visto  il  regolamento  degli  uffici  e  dei  servizi  comunali,  approvato  con  atto  G.C.  n.16  del 

07.02.2000; 

                                                      D E T E R M I N A 

Di impegnare la spesa complessiva di euro 14.700,00 al cap.6130/7 avente ad oggetto “acquisto autovettura per il 
servizio di Polizia Municipale“ che presenta sufficiente disponibilità ; 

Di dare atto , altresì che i pagamenti conseguenti all’impegno di spesa assunto con il presente provvedimento sono 
compatibili con le regole di finanza pubblica applicabili a questo Ente ; 

Di stabilire che : 

Il presente provvedimento ha anche valore negoziale mediante la sottoscrizione per accettazione da parte del privato 
contraente di una copia della determinazione ; 

Con l’accettazione del presente affidamento la ditta assume , a pena di nullità  del  contratto gli obblighi di 
tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art 3 della L. 136/2010 e si impegna alla comunicazione del c.c. dedicato di 
cui al comma 7 del citato articolo; 

la presente determinazione diventa immediatamente esecutiva con l’opposizione del visto di regolarità contabile del 
servizio Finanziario ai sensi dell’art. 151 comma 4 D.Lgs 267/2000. 

 

                                                                IL RESPONSABILE DELL’AREA DI POLIZIA LOCALE 

                                                                                 (Dott.  Messina Salvatore)  

 



 
SERVIZIO FINANZIARIO 

( ai sensi dell’Art. 151 del D.Lgs. 18.08.2000 n° 2 67) 

Visto di regolarità contabile della presente determinazione e per attestazione della copertura finanziaria dell’impegno 
di spesa assunto con la stessa, sulla disponibilità esistente sul Cap._6130/7______ del bilancio del corrente esercizio. 

Lì       27.05.2013  

 

                                                                                                      Il Responsabile del Settore Finanziario                                             

                                                                                          F.to  Dott. Paolo Lo Moro  

 

PUBBLICAZIONE 
 

La presente Determinazione è stata pubblicata in copia all’Albo dell’Ente in data odierna    e vi rimarrà per 15 giorni 
consecutivi. 

Lì   28.05.2013 

 

                                                                                                                   Il Responsabile dell’Albo 

                                                                                          F. to : Dott. Giuseppe GULLO 

 

 

 

 

 

 

 

     


